Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2084 - 30/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO Nº 3267/24
DATA: 27/09/2024

            Súmula:  Exonera servidor nomea-

                           do  para exercer cargo
                           em comissão, e dá outras
                            providências

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                          Art.1º  Exonerar o Senhor Paulo

Alfeu Scherbai Martins, nomeado  para exercer o cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Contabilidade e Controle Interno, através do
Decreto 2834/2022 de 04/03/2022, ficando exonerado a partir desta data,

revogando-se as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 27 de setembro
de 2024.

            Darci Tirelli

               Prefeito Municipal

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2084 - 30/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N°27/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°847/2024

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa

Física, com critério de julgamento menor valor unitário, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos

da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 04/10/2024.

Endereço Eletrônico: https://diamantedosul.pr.gov.br/

Horário da abertura e análise da proposta 09:00 ás 17:00

Critério de Julgamento: “Menor Preço ”.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR

CNPJ: 95.595.120/0001-59

Endereço: AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N- DIAMANTE DO SUL/PR

Telefone: 045-3230-1239

E-mail: licitacaodiamantedosul@gmail.com

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL E SECRETARIAS, por dispensa de licitação

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 58.370,14 (Cinquenta e Oito Mil e Trezentos e Setenta
Reais e Quatorze Centavos)

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:

03/10/2024

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

04/10/2024 as 09:00 horas

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

Sim

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N, ou através do

site: https://diamantedosul.pr.gov.br/;

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1;

CRISTINA SANTOS NERI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2084 - 30/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://diamantedosul.pr.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

AVISO DE LICITAÇÃO
“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP”

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E FORNECIMENTO DE ITENS
PERTINENTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE
DO SUL/PR, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADM.: 842/2024
MODALIDADE: Pregã o Eletro nico Nº 22/2024.
DATA DA SESSÃO: 11 de outubro de 2024 ã s 08h30min.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ate  ã s 08h00min do diã 11/10/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
MODO DE DISPUTA: ABERTO.
LOCAL: www.bllcompras.org.br, “Acesso Identificãdo”, no quãl o editãl estã
disponí vel pãrã “downloãd”.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federãl nº 14.133, de 01 de ãbril de 2021, DECRETO
FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, DECRETO FEDERAL Nº
10.024/2019, Lei Complementãr nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ãlterãdã pelã
Lei Complementãr Federãl nº 147, de 07 de ãgosto de 2014, INSTRUÇA O NORMATIVA
SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

  *Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública
observarão o horário de Brasília – DF.

O vãlor mã ximo estimãdo pãrã estã licitãçã o e  de R$ 507.971,20(Quinhentos e Sete Mil e
Novecentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos).

Sendo que o vãlor de cãdã item se encontrã definido no Termo de Refere nciã (ãnexo 01 do
Editãl).

O editãl encontrã-se ã  disposiçã o pãrã verificãçã o por pãrte dos interessãdos no

Endereço: Av. Getu lio Vãrgãs, Centro, CEP: 85408-000, Diãmãnte do Sul, Pãrãnã , Brãsil, de
segundã-feirã ã sextã-feirã, dãs 08h00min ão 12h00 min dãs 13h00 ã s 17h00min e no Portãl
Nãcionãl de Contrãtãço es Pu blicãs (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portãl Trãnspãre nciã,
ãtrãve s do endereço eletro nico https://www.diamantedosul.pr.gov.br/ - ãbã
“LICITAÇO ES”, e ãindã no site www.bll.org.br.

Diãmãnte do Sul/PR, 30 de setembro 2024.

_____________________________________
CRISTINA SANTOS NERI

Pregoeirã

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2084 - 30/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2024-09-30T19:30:12+0000